
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования № 21» 

   

ПРИКАЗ  

   

от  01.09.2023                             № 163-а   

   

О реализации в МБОУ «ЦО № 21» системы 

наставничества педагогических работников  

в 2023-2024 учебном году 

  

В соответствии с методическими рекомендациями Министерства 

Просвещения Российской Федерации от 21.12.2021 № АЗ-1128/08 «О 

направлении методических рекомендаций по разработке и внедрению системы 

(целевой модели) наставничества педагогических работников в 

образовательных организациях», с приказом министерства образования 

Тульской области от 29.12.2021 «Об утверждении Региональной модели  

института наставничества для образовательных организаций и организаций, 

осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на 

территории Тульской области», на основании приказа управления образования 

администрации г. Тулы от 20.07.2022 № 243, Положения о системе 

наставничества педагогических работников МБОУ «ЦО № 21», в целях 

совершенствования системы наставничества, развития педагогического 

кадрового потенциала центра образования  

приказываю:  

1. Назначить ответственной за реализацию системы наставничества 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе, ведущего 

наставника,  Куприну С.В.  

2. Назначить в 2023-2024 учебном году наставниками молодых 

специалистов следующих педагогов:  

2.1. Андрееву О.Б., учителя русского языка и литературы, наставником 

молодого специалиста Тимохиной В.В.;  

2.2. Литвинову А.В., учителя истории и обществознания, наставник 

молодого специалиста Игнатовой Надежды Владимировны; 

2.3. Орехову Е.А., учителя английского языка, наставником молодого 

специалиста Мартыновой Татьяны Александровны; 

2.4. Захарову А.И., учителя русского языка и литературы, наставником 

молодого специалиста Булатовой Полины Владимировны. 



3. Назначить наставниками студентов 5 курса ТГПУ им. Л.Н. Толстого – 

участников регионального проекта PRO-стажер следующих педагогов: 

3.1. Бордашову Е.Ю., учителя математики, наставником Сатанина 

Данилы Дмитриевича; 

3.2. Винокурову Т.П., учителя физики, наставником Вишневского 

Михаила Михайловича; 

3.3. Кузнецова С.Н., учителя физической культуры, наставником 

Мамынова Кирилла Алексеевича; 

3.4. Мешконогих А.М., учителя физической культуры, наставником 

Климова Дмитрия Михайловича; 

3.5. Ломову Л.В., учителя начальных классов, наставником Питиной 

Юлии Михайловны; 

3.6. Долгих А.Н., учителя начальных классов, наставником Карасевой 

Виктории Андреевны. 

4. Назначить наставниками начинающих классных руководителей 

следующих педагогов: 

4.1. Ефремову Н.В. – наставником Сероченковой А.А., классного 

руководителя 5Б класса; 

4.2. Доненко И.Н. – наставником Игнатовой Н.В., классного 

руководителя 5А класса. 

5. Назначить Чаркина Н.А., учителя химии и биологии, наставником для 

реализации ситуативного наставничества в области информационных 

технологий в формате «учитель-учитель»  в течение 2023-2024 учебного года. 

6. Утвердить программы наставничества наставников-специалистов 

Бордашовой Е.Ю., Винокуровой Т.П., Долгих А.Н.,  Доненко И.Н., Ефремовой 

Н.В., Захаровой А.И., Кузнецова С.Н., Литвиновой А.В., Мешконогих А.М., 

Ломовой Л.В., Ореховой Е.А. на 2023-2024 учебный год (прилагаются в папке). 

7. Ответственность за реализацию программ наставничества, 

функционирование системы наставничества центра образования в 2023-2024 

учебном году возложить на заместителя директора по учебно-воспитательной 

работе Куприну С.В. 

 

Директор                             А.В. Бордашова  

  

  

  

  


		2023-12-26T10:06:06+0300
	Бордашова Анжелика Владиславовна




